
令和４年 11 月 2１日 

 

入居者の新型コロナウイルス感染について（第一報） 

 

                          社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠特別養護老人ホーム 

園長  鈴木 篤 

至誠ホーム長 旭 博之  

  

 

施設内で新型コロナウイルス感染が発生しましたのでご報告します。 

 

＜経過＞ 

11/17（木） 利用者１名の感染が判明 

11/18（金） 利用者４名 陽性 

11/19（土） 利用者１名 陽性 

11/20（日） 利用者２名 陽性 

 

現時点での感染状況は、利用者８名となっています。 

陽性者のうち、４名が入院、4 名が施設内療養対応となっております。 

この間、保健所、東京都、立川市への報告、連携して対応を行っております。 

今後も利用者の皆様の体調変化に注意しながら対応してまいります。 

この度はご利用者、ご家族、関係者の皆様には大変なご心配ご迷惑をおかけし、誠に申し

訳ございません。全力で感染拡大を止められるように対応を続けて参ります。 

引き続き、ご理解、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


